СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОМАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    № 102  от  24.03.2017 г.

с. Новомарковка

О принятии Новомарковским сельским
поселением осуществления части
полномочий по дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог
местного значения в границах населенных
пунктов Новомарковского сельского поселения

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Воронежской области №148-ОЗ от 10.11.2014 «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», решениями Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района от 24.11.2015 № 276  «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения и методики расчета межбюджетных трансфертов», от 21.12.2016 №373  «О дорожном фонде Кантемировского муниципального района», от 24.03.2017 № 410 «О передаче сельским поселениям осуществления части полномочий Кантемировского муниципального района Воронежской области по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения» и решением Совета народных депутатов Новомарковского сельского поселения от 26.12.2013 г. № 149 «О дорожном фонде Новомарковского сельского поселения»   Совет народных депутатов Новомарковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять Новомарковским сельским поселением осуществление части полномочий Кантемировского  муниципального района Воронежской области по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог   местного значения в границах населенных пунктов Новомарковского сельского  поселения.

2. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Новомарковского сельского поселения от 30.12.2016 г. № 89 «О бюджете поселения на 2017 год и на плановый период 2018 о 2019 годов».

3. Администрации Новомарковского сельского поселения заключить соглашение с Кантемировским муниципальным районом о передаче осуществления части полномочий Кантемировского муниципального района Воронежской области по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений на срок с 01.01.2017 года по 31.12.2017 года.

4. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Новомарковского сельского поселения.
Глава Новомарковского    сельского поселения                                                    О.П. Безрукова

PAGE